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Vantaan kaupunki tarjoaa monenlaisia mahdollisuuksia olla mukana vapaaehtoistoiminnassa. 
Vapaaehtoisena voi toimia tavallisen ihmisen tiedoin ja taidoin, ilman ammattityön vaatimuksia. 
Vapaaehtoistoiminta ei korvaa ammattilaisten työtä vaan täydentää sitä. Vapaaehtoistoiminnasta ei 
makseta rahallista korvausta. Luottamuksellisuus ja luotettavuus ovat vapaaehtoistoiminnan 
perusperiaatteita

Kaupungin vapaaehtoistoimijat on vakuutettu tapaturmien varalta.  He saavat tukea ja ohjausta 
vapaaehtoistoimintaan vapaaehtoistoiminnan yhdyshenkilöiltä, jotka järjestävät perehdytystä, 
koulutusta ja tapaamisia. Vapaaehtoistoimijoilla on oikeus osallistua kaupungin järjestämään 
vapaaehtoisten virkistystoimintaan.

Jokainen vapaaehtoistoimija voi osallistua juuri sen verran kuin haluaa – kerran vuodessa tai joka 
päivä. Heillä on oikeus lopettaa ja pitää taukoa vapaaehtoistoiminnasta Vantaan kaupungilla tai 
siirtyä toiseen vapaaehtoistoimintaan milloin haluaa. Jokaiselle vapaaehtoistoiminnasta 
kiinnostuneelle pyritään löytämään sopiva vapaaehtoistehtävä. Mahdollisuuksia on monia:

 Nuorisopalvelujen vapaaehtoiset toimivat nuorisotiloissa, leireillä ja Ankka-partiossa.
 Kouluissa tai päiväkodeissa voi vierailla vapaaehtoisena mummina tai vaarina.
 Lasten ja nuorten tukihenkilöksi tai tukiperheeksi voi ryhtyä, jos on tavallinen luotettava 

aikuinen ja haluaa tukea lasten ja nuorten elämää arkitaidoin
 Kirjastovapaaehtoisena voi toimia vertaisopastajana kirjaston tietokoneopetuksessa tai viedä 

kirjoja kotiin niille, jotka eivät itse pääse kirjastoon. Myös kirjastomummina tai –vaarina voi 
toimia

 Rikos- ja riita-asioiden sovittelijana voi sovitella rikos- ja riita-asioita eri osapuolten välillä. 
Sovittelijaksi pääsee haastattelun ja koulutuksen kautta

 Kulttuuriluotsina voi toimia koulutettuna oppaana ja kannustavana kaverina henkilölle, jonka 
ei muuten tulisi lähdettyä kulttuurielämysten pariin

 Vapaaehtoinen voidaan kouluttaa Seniorikuntosalin vertaisohjaajaksi kuntosalitoimintaan. 
 Monikulttuurinen vapaaehtoistoiminta voi olla esimerkiksi ystävätoimintaa, ryhmien 

vetämistä tai niihin osallistumista, suomen kielen opetusta ja monikulttuuristen tapahtumien 
järjestämistä

 Vanhus- ja vammaispalveluissa vapaaehtoistoimijat toimivat ystävänä, ulkoiluapuna tai 
avustajana.

 Kaupungin ylläpitämissä asukastiloissa voivat vapaaehtoiset ohjata harrasteryhmiä.

Vantaan seurakuntien organisoima vapaaehtoistyö tuo käytännön apua sekä henkistä apua monen 
ikäihmisen arkeen. Seurakuntien ”kyläsepot”, ”nikkaristit” ja ”keikkapankkilaiset” tekevät pieniä 
asennus- ja korjaustehtäviä kodeissa sekä saattavat ja antavat asiointiapua. Lähimmäispalvelun 
vapaaehtoiset käyvät säännöllisesti kodeissa tapaamassa vanhuksia. Vapaaehtoiset toimivat myös 
ryhmien ohjaajina, laitoksissa laulattajina ja kahvittajina sekä heitä on runsaasti avoimien ovien 
toiminnassa.  Vantaan seurakunnilla on kaikkiaan yli 1 500 vapaaehtoista. Lisäksi Vantaan kaupunki 
tekee tiivistä yhteistyötä SPR:n ja Polli ry;n kanssa.

Suunnittelija Leea Halmén esitteli Vantaan vapaaehtoistoimintaa.

Asian käsittely

Keskustelussa nousi esiin:

 Vanhuspalveluissa on koettu ongelmaksi, että henkilökunta ei huomioi riittävästi 
vapaaehtoistoimijoita. Esimerkiksi vapaaehtoisten ulkoiluttajien tullessa hoiva- asumiseen tai 
palvelutaloon, ei asukkaita ole puettu ulkovaatteisiin ja tuotu alakertaan odottelemaan. 
Tällaisissa tilanteissa kehotetaan vapaaehtoisia olemaan yhteydessä esimieheen, ylihoitajaan 
tai palvelupäällikköön. 

 Milla Mäkelä on kaupunkitasoinen vapaaehtoistoiminnan koordinaattori.
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